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Imeilus kevadhommik Kunda linnas. Linnarah-
vas ja külalised suunduvad linnavalitsuse poole. 
Linna saabujale ei meenuta midagi endisest tse-
menditolmusest Kundat. Millegipärast ei ole 
liikluses näha ka neid suuri metsaveoautosid, mis 
tavapäevadel on linnapildis tavapärased.

Metsanädala moto “Mets muutub ja muudab” 
on Kunda jaoks nagu loodud. Kunda on see koht 
kust saab alguse metsast saadud puidu muutu-
mine. Linnavalitsuse maja ette on kogunenud 
suur hulk linnakodanikke, koolilapsi ja külalisi. 
Mitmest  rahvusest  ja mitmeid keeli  kõnelevad 
inimesed ootavad metsanädala avamist. Pärast  
Kaupo Ilmetilt  avasõnu antakse  sõna tervituseks 
president Arnold Rüütlile. Oma tervituskõnes 
rõhutab president metsa kui keskkonna väärtust, 
samuti toonitab ta  puidu väärtustamist Eestis. 
Rohkem oleks  vaja puidu väärtust tõsta kohapeal 
ja vähem välja vedada ümarpuitu, sõnas ta.

Traditsioonilise  metsapealinna tiitli koos 
pealinna lipuga annab Kunda linnale üle Kilingi 
–Nõmme.

Peale tseremooniat linnavalitsuse ees istutab 
president koos abilistega Kunda linna keskväl-
jakule jõulupuu. Istutatav puu  on nulg mis juba 
järgmisel aastal kaunistab linna keskväljakut jö-
ulupuuna. Jõulupuu istutamisega sümboliseeri-
takse jätkusuutlikust ,sest tänu sellele puule jääb 
järgmistel jõuludel üks puu raiumata.

Peale istutamist siirdutakse Kunda linna klu-
bisse ettekannete kuulamiseks. 

Sõna saab keskkonnaminister Villu Reiljan. 

Oma kõnes toob minister välja 
omandisuhteid metsas. Praegu on 
Eestis  riigimets, eraisikute mets, 
juuriidiliste isikute mets, jätkuvalt 
riigiomandis olev mets. Metsarik-
kumised on saadud kontrolli alla. 
Kogu raiemaht on 12 miljonilt  vä-
henenud 7 miljonile. Tekkinud on 
olukord, kus erametsa omanikud ei 
raiu raieküpset metsa , seda ei soo-
dusta ka praegu kehtivad seadused. 
Metsa uuenemisel tekkib juurde 
valgelepikuid. Männi ja kase uue-
nemine on tasakaalus. Metsa pind 
ei ole vähenenud ega vähene. Oma 
sõnavõtu lõpetab minister tänades 
presidenti, kes on leidnud  aega 
metsanädala avamisele tulla.

Metsaseltsi juhatus on sellel 
aastal otsustanud hakata välja andma elutöö pree-
miat ja esimese elutöö preemia saab Heino Teder 
mille annab üle Kaupo Ilmet.

Ka erametsa esindajad on otsustanud hakata 
välja andma elutöö preemiat ja metsasõbra auhin-
da. Elutöö preemia  omanikuks  saab Aare Mets-
maa ja Andres Talijärv saab  metsasõbra autasu.

Kunda linna tegemisi enne metsapealinnaks 
saamist kui ka edaspidi tutvustab  linna keskkon-
na spetsialist. Kunda linna eesmärgiks on saada 
heakorrastatud ja roheliseks linnaks. Sellest aas-
tas tehakse parkides palju tööd. Linnapildis ha-
katakse vananenud papleid välja vahetama. Oma 
ülesande on nad täitnud ja vajavad uuendamist 
teiste puuliikidega.

Järgneb Indrek Tarandi poolt juhitav huvitav  
diskusioon metsanduse teemadel, mille osapool-
teks on erinevate huvigruppide esindajad.

Kuna Kundasse on kerkinud uus haavapa-
beripuidu ümbertöötamise tehas, siis tutvustab 
selle tegemisi ja probleeme Priit Kohava. Hetkel 
töötab tehases 75 inimest Sügisest hakkab tehas 
andma toodangut. Selleks et jätkuks tehasele 
tooret, tuleks hakata kasvatama kiirekasvulist 
hübriidhaaba. Probleemiks on aga hetkel vähesed 
metsakasvatuslikud uuringud  tehasele sobivus.
Tehakse tööd ka  selle nimel et hakata haavapuitu 
sisse vedama.

Peale kohvipausi minnakse ekskursioonidele 
Kunda tehastesse. Huvi on suur ja nii tuli ennast 
ette registreerida.

Peale ekskursioone ootab rahvast Kunda linna 
endine prügimägi, millest saab tuleviku metsaala. 
Rahvas kutsub ise seda kohta Kukerpalli mäeks. 
Mäele istutatakse kuuske ,mändi ja loomulikult 
ka hübriidhaaba.

Metsanädala avaüritust jäävad meenutama 
Kunda linna  linnavalitsuse ees uhkelt lehviv met-
sapealinna lipp ja metsanädala taies mis jääb sin-
na alatiseks. Kukerpalli mäele jäävad  aga maha 
sirged  istutatud puuderead. 

Koidu Simson 

Metsanädal metskondades
Metsanädala raames oli Kabala  metskonnas tra-
ditsiooniline metsapäev Kabala põhikooli õpilas-
tega. Istutasime natuke metsa, rääkisime metsa-
töödest ja lõpetasime päeva piknikuga Saeveski 
metsaonni juures.

Elor Ilmet

Kõige olulisemaks ürituseks Ilumetsa metskonnas 
peaksin Vana-Koiola kooli õpilastega kooli jaoks 
parkmetsa rajamist riigimetsa, kooli vahetusse 
lähedusse. Nimelt sai kool Balti-Ameerika part-
nerlusprogrammist 1000 krooni, mille eest nad 
tahtsid oma parkmetsa rajada. Kuna kooli juures 
sobivat maad ei olnud leidsime sobiva langi 0,2 
ha kooli lähedal riigimetsas, Järvseljalt tõime sin-
na siis erinevaid puuliike igast liigist 2-3 istikut. 
Metskond toetas enda poolt ka taimede ostu 2000 
krooniga. Kokku sai sinna maha istutatud üle 20 
puuliigi. Üritus toimus 10 mail. Üritust kajastas 
ka maakonnaleht “Koit”.

11 mai käis Ilumetsa metskonnas metsa is-
tutamas Põlva maavalitsus 26 inimesega eesot-
sas maavanemaga. Rajati 1,8 ha kuuse  kultuuri. 
Metsa istutamas käis Veriora naistantsu rühm 8 
inimesega ja Põlva Lions klubi naised 14 inime-
sega. Nemad on meil metsa istutamas juba kol-
mandat aastat.

Kaarel Tiganik

Selles numbris:
• Metsanädal
• EMÜ üldkogu Elvas
• Teenekas metsamees 

R.Rinne
• Kohtumine peadirektoriga
• Juubelid

Metsanädal

Mets muutub ja muudab

Eesti Metsaselts omistas elutööpreemia Heino Tederile.
Foto Jüri Pere
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Elva ,13.mai, 2006

Üldkogu algas kell 11.00 ja lõppes kell 16.00.

Osavõtjad : 70 EMÜ liiget ( koos volitustega)

Päevakord:
1. EMÜ aastaaruanne.
2. EMÜ finantsaruanne.
3. EMÜ revisjonikomisjoni aruanne
4. L.Tarang, J.Kusmin. Pärandkultuur metsas.
5. Sõnavõtud.

Koosoleku juhatajaks valitakse E.Ilmet , proto-
kollijaks Priit Kask

Koosolek algas lahkunud ühingu liikmete 
Aldor Saarma, Jüri Pidimi ja Herbert Posti mä-
lestamisega. 

EMÜ aastaaruande esitab ühingu esimees Kaa-
rel Tiganik:

Eesti Metsaülemate Ühingu 
juhatuse 2005/2006.aasta aruanne

Eesti Metsaülemate Ühing on mittetulun-
dusühing, mille eesmärkideks on metsaülema-
te, erumetsülemate ning teiste metsateenijate 
ühendamine ametivälises ühistegevuses; üld-
kasuliku ühistegevuse arendamine metsandu-
ses ja looduskaitses; metsanduse edenemisele 
kaasaaitamine, liikmete suhtlemisvõimaluste, 
informeerituse, harituse ja kutseeetika paran-
damine; liikmete huvide ja õiguste esindamine 
ja kaitsmine.

Sellest lähtuvalt on juhatus ka oma tege-
vust korraldanud.

Ühingu liikmete arv seisuga 01.mai 2006 
on 137, sealhulgas kaks auliiget: Heino Teder 
ja Roul Kiisler.

Volikogu koosolekuid on aruandeperioodil 
toimunud 2 ja juhatuse koosolekuid 5.

Peale selle toimus 20 aprillil juhatuse koh-
tumine RMK juhtkonna ja peametsaülemate-
ga.

Kui Elor eelmist aruandeperioodi kokku 
võttes sai öelda, et see oli ühingu jaoks suhte-
liselt rahulik, siis selle aasta kohta seda öelda 
ei saa.

Oleme algatanud sel aruandeperioodil kaks 
suuremat protsessi:

1. EMÜ arengukava koostamine
2. Pöördumise „RMK arendustegevu-

sest” koostamine ja esitamine  RMK juht-
konnale.

Kõigepealt räägiksin sellest pöördumisest, 
kuna see on kõige värskem ja metskondade ja-
oks ilmselt praegu ka kõige olulisem.

Tahan kohe alguses öelda, et selle protses-
si ja pöördumise algatajaks ei olnud metsaü-
lemate ühing. Selle tegelikeks algatajateks on 
olnud need, kes on järkjärgult vähendanud ja 
kitsendanud metskondade õigusi, mille tule-
musena on häiritud normaalne töökorraldus 
riigimetsas.

 Kõik muu on olnud selle protsessi taga-
järg. Nagu ma eespool ütlesin, on EMÜ ees-
märkideks metsanduse edenemisele kaasaaita-
mine ja oma liikmete huvide ja õiguste esinda-
mine ja kaitsmine. Sellega me praegu olemegi 
tegelenud. Teiselt poolt ei kaitse me ainult oma 
liikmete huve vaid kõigi metskonna töötajate 
huve.

Juba eelmise aasta augusti kuu juhatuses oli 
arutlusel teema, kus käsitleti metskondade ja 
regiooni rolli RMK-s. Enamusele metsaülema-
tele tundus,  et toimub regioonide tugevdamine 
ja nende juhtiva rolli suurendamine. Regiooni-
dest, kellele põhimäärusega on antud kordinee-
riv tegevus, on väljakujundamisel juhtiv tege-
vus. On toimunud tsentraliseerimine regiooni 
tasandil, otsustamine ja vastutus on nihkunud 
metskonna tasandilt regiooni tasandile.

 Seetõttu pakkus EMÜ välja üheks metsaü-
lemate päeva teemaks RMK struktuuri. Taht-
sime, et oleks selgeks räägitud metskonna ja 
regiooni ülesanded.

Seekord jäi aga see teema metsaülemate 
päevadel arutlusele tulevate teemade ringist 
välja.

Peadirektori põhjenduse kohaselt oli RMK 
nõukogu püstitanud talle 2005 aasta lõpu tu-
lemuseesmärgiks RMK struktureerimise 
printsiipide ja kriteeriumide väljatöötami-
ne arengukava jaoks. Seetõttu oleks olnud 
metsaülemate päevadel veel liiga vara rääkida 
RMK struktuurist.

Samas ei olnud ka metsaülematel senini 
oma konkreetseid seisukohti.

Lõplikuks ajendiks pöördumise koostami-
sel sai peametsaülemate 14.02.2006. nõupida-
mise protokolliline otsus, kus metsamajandus-
regioon on nimetatud vastutusüksuseks eelar-
ve mõistes ja metskond tulemusüksuseks, kes 
vastutab plaani täitmise eest.

Juhatuse eesmärk pöördumise koosta-
misel oli kujundada välja ühine platvorm, kus 
kajastuksid kõikide regioonide metsaülemate 
arvamuste ühisosad. Ja seda ka tehti.

Kui vaadelda erinevate regioonide metsaü-
lemate ettepanekute protokolle, siis kolme re-
giooni metsaülemate ettepanekutes on selgelt 
välja öeldud mõte:

vähendada juhtimise mõttetut dubleeri-
mist ja arvestades infotehnoloogia praeguseid 
võimalusi, võiks lühendada juhtimisahelat ja 
viia see 3 astmeliselt juhtimiselt 2 astmeliseks. 
Seega kaotada ära regioon ja viia metskonnad 
otsealluvusse keskusele ja selle metsamajan-

dusosakonnale.
Sellistes oludes oleks oodanud meie 20 

aprilli kohtumisel peametsaülemate aktiivset 
kaasalöömist ja konkreetset arvamust metsaü-
lemate pöördumises toodud ettepanekutesse. 
Toimus ju see kokkusaamine just peametsaü-
lemate initsiatiivil.

Tegelikkuses  seda ei juhtunud. EMÜ ju-
hatuse ja peametsaülemate kohtumisel kulus 
põhiline aeg selleks, kus regioonid püüdsid 
õigustada oma senist tegevust ja tõestada, et 
kõik otsused on tehtud töögruppides koos met-
saülematega.

Ka intraneti foorumis pole peametsaüle-
mad oma arvamust avaldanud. Ju vist loode-
takse sellele, et küll nad maha rahunevad.

Oma pöördumise avaldamisel intraneti 
foorumis, oli üheks sooviks avalikustada meie 
pöördumise tegelikud põhjused ja teiseks, et 
algatada avalik diskussioon selle teema kohta.

Siiani seda diskussiooni ei ole tekkinud. 
Oma arvamust ei ole välja öelnud ei RMK 
juhtkond ega ka regioonide peametsaülemad. 
Ootame jätkuvalt RMK juhtkonna ja peamet-
saülemate seisukohti selles küsimuses. Juhatus 
on endiselt seda meelt, et saada lahendus pöör-
dumises toodud probleemidele.

Selle teema lõpetuseks tahan veel öelda , 
et me tegime väga olulise ja vajaliku sammu 
ning ütlesime välja metsaülemate ühise seis-
ukoha olukorras, kus ühelt poolt peadirektor 
peab paika panema RMK struktueerimise põ-
himõtted ja teiselt poolt, kus regioonide prae-
guse tegevuse tulemusena on otsustamine ja 
vastutus nihkunud metskonna tasandilt regioo-
ni tasandile.

Edasi teisest algatatud protsessist, s.o. 
Eesti Metsaülemate Ühingu arengukava 
aastateks 2006-2011.

Milleks üldse on ühingule arengukava 
vaja?

Esiteks peab arengukava olemas olema, 
kui me tulevikus tahame taotleda raha projekti-
de alusel mitmesugustest fondidest. Ilmselt tu-
leb meil projektidega tegelema hakata, sest ega 
meie praegused rahaallikad ei ole igavesed.

Teiseks oleks meile endile vaja selgust 
saada, millised on meie tegevuse eesmärgid 
tulevikus.

Kõige olulisemaks arengukava juures on 
endale selgeks teha, kuhu me ühinguna tahame 
jõuda - milline on meie arengu ja tegevuse ees-
märk. Sellest lähtuvalt saab välja kujundada ka 
kogu ülejäänud arengukava.

27 jaanuari volikogu ja 20 veebruari ju-
hatuse koosolekul sai tegeldud arengukava 
küsimustega. Kõige tähtsam on praegu teha 
otsus EMÜ tegevuse eesmärgi suhtes. Eespool 
nimetatud koosolekutel on välja pakutud kolm 
erinevat eesmärki, mille hulgast tuleks teha 
valik.

EMÜ üldkogu protokoll
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Väljapakutud eesmärgid on järgmised:

1. Ümberkujunemine metsakasvatajate kut-
seühinguks aastaks 2008. Kõiki riigimet-
sateenistujaid ühendav kutseühing prae-
guse ametühingu asemel. Läbirääkimised 
ja kollektiivleping RMK-ga, ametiväline 
ühistegevus jm.

2. Liikmeskonna suurendamine, kaasata ka 
abimetsaülemaid ja jätkata enam-vähem 
praeguse tegevussuunaga, kus meie te-
gevuse põhieesmärgiks oleks apoliitiline 
tegevus, metsaülemate, erumetsaülemate 
ja teiste metsateenijate ühendamine ame-
tivälises ühistegevuses jms.

3. Riigimetsaülemate ühing. Praegune ühing 
jätkaks oma senist tegevust, kuid liikmed 
oleksid tegevmetsaülemad. Ühing esin-
daks vaid tegevmetsaülemate huve.

Milline eesmärk siis valida?
Räägiks lahti veidi neid ettepanekuid.
Momendil on ühingus 137 liiget ja sellest 

tegevmetsaülemaid 52 ehk 40%. Lisaks sellele 
on veel 22 RMK-s töötavat  ühingu liiget. See-
ga on momendil riigimetsas töötavaid ühingu 
liikmeid kokku 74 ehk 54%. Ülejäänud liik-
med on endised metsaülemad (kas pensionärid 
või endised metsaülemad, kes praegu töötavad 
väljaspool RMK-d)

Varem ja ka viimasel kokkusaamisel pea-
metsaülematega avaldati EMÜ kohta arvamu-
si, et „Keda Te esindate – te olete ainult üks 
pensionäride klubi ja ei esinda kõiki tegevmet-
saülemaid ega ka kõiki metskondade töötajaid. 
Mis on ühel mittetulundusühingul pistmist 
RMK struktuuriga „jne jne.

Ühelt poolt oli ütlejail õigus. Me oleme 
tõesti mittetulundusühing ja mingeid seadus-
likke õigusi meil oma huvide kaitsmiseks ei 

ole. Ka tegevmetsaülemad moodustavad ühin-
gu liikmete arvust ainult 40%.

 Teiselt poolt oleme oma tegevusega 
kaitsnud alati mitte ainult metsaülemate vaid 
kõigi metskonna töötajate huve. Ja samas pole-
gi ühtegi teist organisatsiooni, kes sellega tege-
leks. On küll olemas küll Eesti Metsatöötajate 
Ametiühing, kelle 1500 liikmest on RMK töö-
tajaid, põhiliselt metskondade töötajaid  490 
ringis (33%). Kuid kuna ametühing esindab ka 
kõiki puidutöötlejaid ja ehitajaid, siis jääb ta 
metsameestele kuidagi kaugeks.

Senini on RMK juhtkond meid ära kuu-
lanud ja püüdnud arvestada EMÜ arvamuste ja 
ettepanekutega.

Kui jätkaksime metsaülemate ühinguna, 
kus liikmed oleksid ainult tegevmetsaüle-
mad, siis esindaksime ainult väikest osa riigi-
metsateenijatest ja tekib küsimus, kas suudak-
sime sel juhul oma huve rohkem kaitsta. Ilm-
selt ei suuda. Samas heidaksime üle parda kõik 
endised metsaülemad – praegused pensionil 
olevad, RMK-s muid ameteid pidavad ja mujal 
töötavad EMÜ liikmed. 

Herbert Posti matustel küsis Nurga Ants 
minu käest:„Kuule, kas sa tahad nüüd meid, 
vanu pensionäre, ühingust minema ajada?”.

Kas meil on siis ikka õige ja eetiline en-
dised metsaülemad, kes on ihu ja hingega või-
delnud EMÜ ja riigimetsanduse püsimise eest, 
üle parda heita? 

Samas pole ühing riigimetsasüsteemist 
kõrvale jäänud liikmetele ka midagi uut pak-
kuda suutnud. Nende jaoks on olnud põhiliseks 
ürituseks ainult meie igaaastane üldkogu ja põ-
hiliseks infoallikaks EMÜ sõnumid.

Mõni sõna ka Metskasvatajate kutseü-
hinguks kujunemise võimalustest.

Ühelt poolt oleksid meil metsakasvatajate 
kutseühinguna olemas seaduslik õigus oma õi-
guste kaitsmisel.

Teiselt poolt tekib kahtlus, kas me oleme 
suutelised sellise organisatsiooni käivitada.

Oleme ju ühel korral püüdnud metsateeni-
jate ühingust kutseühingut teha, kuid siis kuk-
kus see läbi. EMÜ kutseühinguks ümberkujun-
damine on üsna tõsine ettevõtmine.

Koidu räägib sõnavõtu korras kutseühingu 
plussidest ja miinustest.

Ootaks ka teiste arvamusi ja sõnavõtte ni-
metatud teemal.

Mis me siis tegelikult oleme ära teinud 
selle aruande perioodi jooksul?

Kõigepealt sai teoks juba eelmisel aruan-
deperioodil algatatud ja 05 augustil 2005 aset 
leidnud mälestuskivi avamine EMÜ pikaae-
gsele esimehele Vello-Taivo Denksile. Aitäh  
põhitegijatele Agu Palole ja Roosa metskon-
nale eesotsas Indrek Karoliniga.

9-10 septembril 2005aastal osales EMÜ 6-
liikmeline esindus Leedus Palangas toimunud 
Balti Metsaseltside konverentsil. Teemaks oli 
kaitsemetsade majandamisega seotud problee-
mid. Selle aasta konverents toimub Lätis Vent-
spilsis. 

Oktoobri lõpus saime kirja Kaarma val-
lavalitsuselt, kus paluti Eesti Metsaülemate 
Ühingu rahalist abi traagiliselt hukkunud ku-
nagise Kuressaare metskonna metsaülema 
Grigori itikovi mälestuse jäädvustamiseks. 
Ta nimelt põletati elusalt puukülge seotuna ve-
nelaste poolt 1945 aastal sügisel. 31 oktoobri 
volikogu otsuse alusel oli EMÜ nõus toetama 
mälestuskivi paigaldamist 4000-5000 krooni-
ga. Saatsime kirja ära novembri algul. Mingit 
vastust Kaarma vallavalitsuselt aga senini ei 
ole tulnud. Kaks nädalat tagasi saatsin meilitsi 
veel sama kirja uuesti ja palusin nädala jooksul 
vastust. Kuid ka see on jäänud vastuseta. Ehk 
oskab Ernst selle kohta midagi öelda, kas meie 
rahalist toetust vajatakse või mitte.

Samal volikogul otsustati ka edaspidi aval-
dada ülevaateid metsaülemate saatusest ja ka-
vandada nende mälestuse jäädvustamist.

31 oktoobri volikogu võttis vastu otsuse tu-
gevdada koostööd Erumetsateenijate ühin-
guga „HONG”. Otsustati koos metsaseltsi ja 
erumetsateenijate ühinguga korraldada kon-
kurss metsanduslike mälestuste kogumiseks. 
Vastavasisuline üleskutse avaldati Maalehes ja 
EMÜ Sõnumites. Tähtajaks on 01 juuli 2006. 
Senini on saabunud aga üsna vähe kaastöid. 
Leppisime kokku, et avaldame veelkord ühe 
kuulutuse.

Tahaksin kutsuda kõiki veterane sügavalt 
mõtlema, oma mälestusi kirja panema. Tundub 
et see palju kirutud ”nõukogude aeg” ju alles 
oli, kuid ka see on juba ajalugu, mis väärib 
meenutamist. 

Tegin ka Roulile ettepaneku panna kirja 
oma mälestused EMÜ taastamisest. Oli ju tema 

EMÜ üldkogu Elvas. 
Foto P.Kask
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üks EMÜ taasloomise mõtte algatajaid.

Ootaks siin kõigi aktiivset kaasalöömist.

31 oktoobri volikogu üks otsuseid oli osa-
leda aktiivselt metsanädalal ja korraldada 
metsaüritusi lastele. Ma loodan, et sellega 
on kõik EMÜ liikmed jõudumööda tegelenud. 
Tahaksin siin toonitada lastega tegelemise täht-
sust. Minu arvates ei tohiks meie ametieetika 
lubada ära öelda ühelegi koolile, kes soovib 
tulla, kas siis metsa istutama või muidu loodu-
sega tutvuma .Ei tohi siin süvendada mõtteviisi 
„See ei ole meie rida, las sellega tegeleb puh-
kemajandus”.

Üks volikogu poolt planeeritud üritus on 
jäänud senini täitmata. Nimelt võeti vastu ot-
sus korraldada ümarlaud Eestimaa rohelis-
te esindajatega,et arutada looduskaitse küsi-
musi metskonna tasandilt. Sel teemal kohtus 
juhatus metsamajandusdirektor Raivo Võlliga 
viimaks ennast täpsemalt kurssi probleemide-
ga, mis on RMK ja roheliste vahel. Rohelitega 
kohtumise planeerisime märtsi kuusse, kuid 
siis tõusis üles ühingu seisukohtade väljaku-
jundamise vajadus RMK struktuuri ja arengu 
kohta ning see kohtumine jäi ära.

 Kuid kindlasti tahaks seda kohtumist kor-
raldada edaspidi.

29. ja 30. septembril 2005 toimunud met-
saülemate päevadeks pakkus EMÜ juhatus 
välja 4 teemat mida arutada. Neist arutlusele 
võetu kolm.

Need olid: Metsakorraldus RMK-s
                  Metskonna oma tööjõud
                Oma traktoripargi kasutamine 
         ja tulevik

31 augustil toimunud kohtumisel peadi-
rektori ja metsamajandusdirektoriga leppisime 
kokku, et metsaülemate päevadel ülestõusnud 
probleemidega tegeldakse edasi. Otsustati 
moodustada nn. redaktsioonikomisjon, kes 
vormistab räägitu reaalseks otsuseks, kuidas 
neid probleeme edasi hakatakse lahendama.

Tegelikkuses sellist komisjoni ei moodus-
tatud ja enamus metsaülemate päevadel üles-
kergitatud probleemid jäid kõik sinnapaika. 
Ainukesena on lahendust leidnud oma trakto-
ripargi investeeringu küsimus.

Segane on endiselt seis RMK metsakor-
raldusega. Temalt loodetud abi metskondadele 
on seni olnud üsna väike.

Midagi ei ole ette võetud RMK üledetai-
liseeritud keskkonnajuhtimissüsteemi ümber-
korraldamiseks. Kuigi ka RMK keskkonnajuht 
Olev Lillemets tunnistas (peale Andres Sepa 
väga asjalikku ettekannet) keskkonnajuhtimis-
süsteemi puudusi ja ajale jalgujäämist. Looda-
me, et järgnevad metsaülemate päevad õnnes-
tuvad selles osas paremini.

Endiselt jätkame ajalehe “Sõnumid” ja 
Metsakalendri väljaandmist. Eriliselt tahaks 
tänada “Sõnumite” toimetajat Priit Kaske. Olen 
nüüd tänu oma  ametile paremini näinud, kui 
suur ja mahukas  töö see on. Tundub, et viima-

sel ajal on meie leht jälle populaarsust võitnud. 
Igatahes viimasel kohtumisel peametsaülema-
tega paistis meie leht päris mitmel peametsaü-
lemal ja ka arendusdirektoril oma kausta vahel 
olevat. ja tsiteeriti seda ka mitmel korral.

 Et kergendada toimetaja tööd-ootame Teie 
suuremat aktiivsust lehele kaastööde tegemi-
sel.

Metsakalendrit 2006 trükiti 3000 tk ja tänu 
metskondadele on ta ka edukalt  ka realisee-
ritud.

Metsakalendri 2007 fotode esitamise täh-
taeg on 15 juuli .Ootame teie aktiivset osavõt-
tu. Fotode kunstiline tase ja kvaliteet on vii-
masel ajal olnud väga hea, järjest raskem on 
komisjonil välja valida kalendrisse minevaid 
töid. Kalendri toimetamise poole on enda pea-
le võtnud endiselt Roul. See on mahukas töö ja 
väärib tunnustust.

  Arvan, et juhatus ja volikogu on aruan-
deperioodil oma tööga vähemalt rahuldavalt 
hakkama saanud ja püüame järgmisel aruande-
aastal oma tööd sisutihedamaks muuta. 

Aastaaruanne kinnitatakse 70 poolthääle-
ga.

2. Finantsaruande esitab Roul Kiisler

Eesti Metsaülemate Ühing
reg.nr. 80068259

Tulude ja kulude aruanne

TULUD (kroonides) (kroonides)
01.01-

31.12.2005
01.01-

31.12.2004
Liikmemaksud 24337 20770
Tulud ‘Sõnumi-
lehtede’ ning 
Metsakalendri 
müügist

161700 183860

KOKKU: 186037 204630

KULUD
Muud 
tegevuskulud

-132782 -121413

   Tööjōukulud:
         palgakulu -42715 -30882
 sotsiaalmaksud -14310 -19257

Muud kulud -410 0
Ärikulud 
kokku:

-190217 -171552

Põhitegevuse 
tulem

-4180 33078

Finantstulud ja -kulud
Muud finants-
tulud ja -kulud

151 126

Põhitegevuse 
tulem

-4029 33204

Finantsaruanne kinnitatakse 70 poolthäälega

3. revisjonikomisjoni aruande esitab Kül-
like Kuusik

 Aruanne 
Eesti Metsaülemate Ühingu 2005. 

aasta majandustegevuse 
revideerimise kohta

Koostatud 05. mail Tartus Rõõmu teel Ees-
ti Metsaülemate Ühingu revisjonikomisjoni 
poolt koosseisus Toomas Haas, Risto Sepp ja 
Küllike Kuusik.

Revisjonikomisjon vaatas üle EMÜ juhatu-
se 2005 aasta tegevusaruande, finantsaruande, 
raamatupidamisbilansi. Kuulas ära raamatupi-
daja Anneli Õuna selgitused,  vaatas üle asjaa-
jamise ja raamatupidamise dokumentatsiooni.

Leidis järgmist:
2005 aasta jooksul laekus  186 037  krooni,
kulutati 190 217  krooni, 
Seega on aastaeelarve miinuses summas  4029 
krooni.

Peamisteks rahaallikateks olid 
Ühingu Metsakalender  124 500 – 67  %
EMÜ Sõnumid                 37 200 – 20 %
Liikmemaksud                 17 977 – 10  %

Kogu tuludest  moodustasid EMÜ Sõnu-
mid ja Metsakalender 87 %

Metsakalendrit trükiti 3000 numbrit. 
Selleks kulutati 62 130.- ja müügist laekus 
124 500.- krooni. Ühe kalendri hind 50 krooni.  
Tulu 62 370.- krooni ehk ~21 krooni/kalen-
der.

EMÜ Sõnumite väljaandmine (250 tk 
tiraaž, 6 numbrit aastas). 
Trükikulu  kokku   5 326.-   
toimetamise kulud, so töötasu kokku  8 010.-
Kõik kulud            kokku 13 336.- 
Müügist laekus 55 500.- krooni.
Tulu 42 164.-  krooni ehk ~28 krooni/leht.

Sõnumite juures on märgatav lehe trükki-
mise olulist odavnemist võrreldes varasemate 
aastatega kokku sääst ~15 000.- krooni aasta 
kohta.

Ka on vähenenud toimetamise kulud.
Siit küsimus, kas ühe numbri toimetamise 

eest on piisav maksta 1300 krooni miinus mak-
sud. Kas pole siin tegemist meie hea lehetoi-
metaja alahindamisega?

Lisaks ajalehtedele on ühingul olemas ka 
kodulehekülg. Kahjuks on lehekülg internetist 
raskesti leitav ja ei sisalda operatiivset infot.

Kodulehe loomiseks maksti ühekordset le-
pingutasu 2670.- krooni.

Varasematel aastatel asus ühing suures 
kontoris, alates aprillist on renditud väiksem 
ruum puukooli majas, mille rent on 1 100.- 
krooni odavam.

Seega aastas hoitakse kokku 13 000.- kroo-
ni.

Ka on ümberkorraldused ühingu persona-
lis, asjaajaja asemel on lepinguline raamatupi-
daja Tartu Puukoolist.

Aasta kokkuhoid 24 000.- krooni.
Suuremad kuluartiklid kontoripoolel olidki  



5
eelmisel aastal asjaajaja palk ja koondamistasu 
46 344.- krooni.

Kokkuvõtteks:
Revisjoni komisjon märgib ära juhatuse 

hea töö kulutuste optimeerimisel.
Revisjonikomisjon teeb ettepanekud:

1. Vaadata üle EMÜ Sõnumite toimetaja töö-
tasu ja võimalusel suurendada seda.

2. Panna kodulehele üles operatiivset infor-
matsiooni päevakajalistest sündmustest.  
Kodulehekülje paremaks toimimiseks pal-
gata spetsialist.

3. Kanda kuludesse ERA panga kontole 
jäänud summa 77 688.- krooni.   

 
Revisjonikomisjon otsustas:

• Tunnistada Eesti Metsaülemate Ühingu 
juhatuse tegevus 2005 aasta kokkuvõttes 
kordaläinuks. Raamatupidamine on kor-
raldatud hästi. On peetud liikmete ja liik-
memaksude arvestust. 

• Tunnistada Eesti Metsaülemate Ühingu 
finantstegevus 2005 aastal heaks

• Ühingu  majanduslik tegevus ja finants-
seisund võimaldab tegevust jätkata.

 Komisjoni allkirjad: 
Küllike Kuusik
Risto Sepp
Toomas Haas

Revisjonikomisjoni aruanne kinnitatakse 
70 poolthäälega.

Sõnavõtud:

Villu Reiljan, keskkonnaminister:
Lugupeetud metsaülemad! Ühistegevuse-

le ennustati viletsat tulevikku, kuid  need on 
tuleviku kokkulepeteks hädavajalikud! Tuleb 
endile seada uusi suuri eesmärke. Meil kõi-
gil on erinevad saatused, minevik ja tulevik. 
metsasektor on olnud eestikeelne ja - meel-
ne, sest Heino Tederi meeskond hoidis seda 
meelt, kuid metsatööstus venestus kapitaalselt. 
Huvi metsanduse vastu on jätkuvalt ühiskon-
nas väga suur, kõige hullemad ajad on õnneks 
möödas, lootsime metsaseaduse võtta vastu 
aasta lõpuks, kuid Justiitsministeerium hakkas 
huvituma. Reformierakond on majanduskava 
kehtestamise vastu, kuid see on juba ammu 
ju kokku lepitud asi! Noorendikud vabanevad 
maamaksust, RMK riigitulude maksu arves-
tamisel võetakse ülestöötamise kulud maha. 
Metsaülemate tegevust jälgitakse presiden-
divalimiste aastal eriti hoolega! RMK-le jääb 
tulusid üha vähemaks, raiemahud stabiliseeru-
vad. Rohkem võiks küll raiuda, aga ainult lep-
pa. Erametsas on metsanoorendikest 43% lepi-
kud! Metsa kui energeetilise ressursi väärtus ei 
kahane, energia hinnad tõusevad.

Metsa kultiveerimise mahud erametsas ei 
rahulda, sest metsastatakse siiski ainult 10% 
raielankidest. ei saa siiski ainult Jumalale loo-
ta. Eestis on tugevalt tunnetatav raha mõju 
seadusloomele, kuid mujal ( Skandinaavias) 
on asi veelgi hullem!

Ebaseaduslikud raied langesid marginaal-
seks, masinad kolisid ära Rootsi. RMK peab 
vaatama üle paberipuude koefitsiendid, annan 
siinkohal selle ülesande hr. Raivo Võllile. Sel-
line müük on rahva petmine! Pool virnast ei 
saa olla õhku. Riik peab toimima avalikult , 
ausalt ja täiuslikult. 

Riigimetsa erastamine on minevik, jõude 
on siiski veel palju. Riigil on metsanduses eeli-
sed, sest ta suudab pikka poliitikat ellu viia. Ka 
looduskaitseasutuses on riigi tugi tuntav. Soo-
vitan metsaülematel rohkem osaleda poliitikas, 
sest riigimetsa süsteem on stabiliseerunud, 
kuid sotsiaalne ja varaline kihistumine on riigis 
suur. metsaressurss ja maavarad on oluline hoi-
da riigi käes. Koos tegutsemine on positiivne, 
ka kõigi metsateenijate ühendamine. Järjepide-
valt on vaja selgitada, millise vaevaga tehakse 
metsas tööd. 

Soovin teile edu, hoiame kokku, teen met-
saülematele kummarduse, sest olen saanud 
teilt tuge poliitikas!

Aadu Koll: Mul on mure, et kitsed söövad 
metsa ära!

Villu Reiljan: Jaht ei ole mõrtsuka töö. 
Metsa ja loomi ei saa koos kasvatada. Jahin-
dusnõukogu planeerib muudatusi. K.Männiste 
peab ka asja lahendama.

Agu Palo: Riigi tagavaramaa raadamiseks 
puudub kord, oleme tegelenud septembrist saa-
dik, kuid selgust pole.

Villu Reiljan: Võtke KKT metsaspetsialis-
tiga ühendus ja lahendage mõistlikult ära. Kui 
asi on aus, tuleb võtta see vastutus!

Raivo Võlli: Tegevusjuhised on olemas.
Villu Reiljan: Tegemist on kommunikatsi-

ooni puudusega, on vaja rohkem rääkida.

Lembitu Tarang, Jürgen Kusmin. Pä-
randkultuur metsas.

Kultuur on vaba inimese vaba tegevus oma 
maal. Pärandkooslused on pärandkultuuri ob-
jektid, nende arvelevõtmist on alustatud, kait-
seks suunatakse rahasid. Pärandkultuuri objek-
tid on kiviaiad, karjaaiad, - tanumad, - külad, 
allikad. Need objektid on tähtsad nii kultuurili-
selt, kui bioloogiliselt. Nad on kunagise eluvii-
si väljendajad - metskondade hooned, estakaa-
did, milleeniumikultuurid, teaduslikud proo-
vialad, metsakorralduse rajatised, mõisaaegsed 
metsasihid, vaigutatud männikud, militaarsed 
objektid, vanad kohanimed. Nende kultuuri-
pärandite säilitamise aluseks on inimõiguste 
konventsioon.

Eestis pole veel objektid nii põhjalikult 
inventeeritud nagu Rootsis. Vana metsatee ei 
rohtu aga seetõttu, et ta on rikastatud bioener-
geetikaga. Oluline on teadvustada ka ristipuude 
olemasolu.

Viimane aeg on pärandkultuuri inventee-
rida, kultuuri järjepidevuse hoidmine on eeti-

lise tunnetuse küsimus. Vajalik oleks eelvalik 
paika panna, majanduslikku kahju see ei tee, 
kulud korvatakse.

Jürgen Kusmin tutvustas pärandkultuuri 
inventeerimise senist käiku. Inventeerimises 
võib eristada järgnevaid  etappe:

• alade eelvalik
• välitööd
• andmete digitaliseerimine
Kõige rohkem on vanu talukohti, kordoneid 

ja kive võetud arvele Läänemaal, Harjumaal, 
Pärnumaal. Pool objektidest asub metsamaal, 
26% sellest riigimaal ja 44% eramaal.

Tulevikuülesanne on eelvaliku ja inventee-
rimise jätkamine, pärandkultuuri teadvustami-
ne avalikkusele.

K.Tiganik: Mida peaks esmalt tegema?
J.Kusmin: Punktide kandmine kaardile on 

esmane ülesanne.
J.Schults: RMK-s viiakse läbi pärandkul-

tuuri eelvalik. Juhend on olemas, praegu tehak-
se ühtne GIS rakendus.

K.Simson tegi ettekande ühingu muut-
mise võimalikest variantidest.

Ühingud on vabatahtlikud organisatsi-
oonid, seetõttu on rahvast vähe, inimesed pole 
huvitatud. Kutseühingul pole mingeid eeliseid 
võrreldes mittetulundusühinguga. Keegi meid 
küll ei kaitse, kuid raha saame ise vabalt kasuta-
da. A/Ü liikmeid näiteks kaitstakse, kuid kuna 
liikmeid on palju ei jõuta igaüheni. Kutseühin-
gu põhiprobleemiks on oht hääbumisele, ei ole 
teada, kui palju tuleb kaasa. Vajalik on tugev 
liider, kes peab läbima spetsiaalse koolituse 
ning siis hakkab ta  saama ka korralikku palka. 
Kutseühingu moodustamine ja arendamine on 
aastatepikkune töö. Praegu ka A/Ü Keskliit ei 
toeta kutseühingu varianti.

EMÜ üldkogu lõppes ühise puude istuta-
misega Elva metskonnas.

Koosoleku juhataja      Protokollija
Elor Ilmet                     Priit Kask

Koidu Simson selgitab EMÜ liikmetele ühin-
gu arengu erinevaid võimalusi. 

Foto P.Kask
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Oled pikka aega olnud metsaülem Võru-
maal. Kas oled seal ka sündinud?

Sündinud olen Lääne-Virumaal talus. 
Kulakuks tunnistatuna jõudsime pakku 
minna(tänu külarahvale) ja sellepärast sai 
tihti elukohta vahetatud. Kui aeg rahunes, 
jäime peatuma Vana-Kuustesse Tartumaal. 

1961.a. lõpetasin Tartu II keskkooli. 
Kõik arvasid et ma lähen edasi õppima ke-
hakultuuri või piimandust(isast, Jaan Rin-
nest sai üle Venemaa tuntud juustumeister, 
võitis 2korda Liidus esikoha, mina tegelesin 
kõikvõimalike spordialadega), kuid mina 
valisin metsanduse. Olin aasta Luual, siis 
EPA, mille lõpetasin 1970.a.(vahepeal vene 
sõjavägi 3 a.). Diplomitöö,” Pikknurme jahi-
majandi planeerimine”  sai kõrgema hinde.

Mida meenutad tööst Antsla metskon-
nas?

Tööpakkumisi oli mitmeid, kuid  sala-
soov oli saada kuhugi Lõuna Eestisse, sin-
na aga lõpetajatel kohti polnud. Kui Võru 
metsamajandi direktor Olev Ott helistas ja 
kutsus mind tööle Antslasse, kohe metsaüle-
maks ( EPA-st olevat öeldud, et ainult Rinne 
sobib,kuid tal on mitmeid pakkumisi) , võttis 
natuke tõsiseks küll. Käisime perega vaata-
mas ja siis nõustusin. Seal tuli tööd alustada 
nagu algusest . Siiani austan Olevit südam-
likkuse ja töötahte poolest, mida ta süstis ka 
oma alluvatesse. Ei olnud probleeme, mida 
ei saaks lahendada. 

Antslas möödus nagu esimene noorus , 
mida on väga mõnus meenutada. Kui tore-
dad inimesed elavad seal, seda saab ainult 
ise kogeda. Alul võeti uus ülemus kohalike 
poolt igasuguste katsetuste alla (sport,viinav
iskamine,saunalõbud jne), et kellega on ikka 
tegemist ja kas võib usaldada. Kuna mul ja 
kolhoosiesimehel oli isiklik sõiduauto, te-
mal aga ei olnud õhtul telefoni, siis tuli palju 
sõite kohalike abistamiseks minul teha. Olin 
võetud omaks ja kui tuli lahkumine, oli kur-
bust küllaga. Siiamaani saan antslakestega 
väga hästi läbi.

Kuidas sattusid Elvasse?
Kuna Elva meeldis mulle juba kooli 

ajast, sai käidud suusatamas jne., siis otsu-
sele, et ema tahab Elvasse maja ehitada, lõin 
ma kohe käed külge. Lapsed ei jõudnud veel 
suureks kasvada, vanemad jäid vanaks ja nii 
võtsime otsuse Elvasse kolida. 

Minu mõttes peaks õige metsaülem ole-
ma autoriteet nii oma töökollektiivis kui ka 
kohalikus ümbruskonnas, maakonnas. Tema 
ütlemisi võetaks alati kuulda asja arutamisel, 
milline see ka ei oleks. Üks suuremaid vigu 
võibolla on kas just mitteusaldus, aga tahe 
kõik ise ära teha, pidevalt kontrollida . Aga 
milleks sul on siis töötajad, keda sa juhid? 
Kui on töötaja tööle võetud, tuleb teda usal-
dada. Tema vead, kui ta neid teeb, tulevad 
ju kohe välja ja siis on vaja sekkuda, juhen-
dada, suunata ja kui vaja ,ka karistada. Sa-

muti kulub alati ära ka hea töö eest kiitus. 
Üks väga tähtis töö on noortega. Igal aastal 
on metskonnast läbi käinud tudengid nii 
kõrgkoolist kui ka Luualt, kellele tuleb anda 
kogemusi ja õpetada välja tulevaseks eluks. 
Igal aastal on  toimunud metsapäevad alates 
lasteaialastest vanakesteni välja. 

1988.a. on tööjärg Elvas. Teine noorus.  
Elvasse on sisseelamine ka toimunud su-
juvalt, kuna riigikord hakkas muutuma ja 
kõik koos sellega. Tänu minu kõvale hääle-
le ja äkilistele ütlemistele peeti mind üheks 
Metsamajandi kaotajaks, olgugi et ajavoolus 
polnud minul üksinda midagi teha. Reformid, 

Teenekas metsamees  

Rein Rinne

17. mail toimus Kabala metskonnas EMÜ 
juhatusse kuuluvate metsaülemate  kohtumine 
RMK peadirektor  Ülo  Viilupiga. Kohtumise 
eesmärgiks oli kuulata peadirektori arvamust 
metsaülemate pöördumise kohta ning arutada 
metskondade ja metsaülemate rolli RMK-s.
Ü.Viilup sõnas sissejuhatuseks, et RMK-s 
on praegu veel jagunemine tegevuste vahel 
ning kuskil veel. Tegelikult peaks olema 
kõik ühine asi. RMK muutmine on raske, 
järsud pöörangud ei ole head, vahel neid 
siiski tehakse. Muutmine on keeruline ja 
raske, inimloomule vastuvõetamatu. Olen 
seisukohal, et tulueelarve peab metskonnas 
olema. Metsaülemad näevad, et metskonnad 
on kõige tähtsamad, regioonid näevad, et re-
gioon on otsustaja. Peadirektor peab olema 
tasakaalustav jõud. Palju meil võimalusi teo-
reetiliselt ei ole, piirkonna tööviljakus peab 
ühtlustuma. Üheks suuremaks muudatuseks 

saab olema juhatuse moodustamine, mets-
kondade jagamisel  või liitmisel tuleks ära 
kasutada olukorrad, mil inimesed ei saaks 
haiget.

Peadirektor Ü. Viilup selgitas, et palkade 
tõus on 2005. aastal võrreldes 2004. aastaga 
on märgatav. Hea majandusaasta ja kasumi 
korral saab rahasid ka edaspidi rohkem 
palkadeks kulutada.

Ühiselt arutati protsesside toimimist 
RMK eri  struktuuritasandite  ja tegevuslii-
nide vahel. Peadirektori arvates ei ole IT la-
hendused veel küpsed, et RMK-s teha olulisi 
struktuurimuudatusi.  Nenditi, et mitmeid 
asju oleks tulevikus võimalik siiski lahenda-
da lihtsamalt. Peadirektor nõustus, et ajutise 
töötaja töölevõtmise korda peab lihtsusta-
ma. 

Metsaülemad põhjendasid oma pöör-
dumises toodud seisukohti ning toonitasid 

vajadust metsaülematega rohkem arvestada 
ning taastada tugevate territoriaalsete mets-
kondade õigused ja kohustused. Mitmete 
metsaülemate sõnavõttudest ilmnes, et met-
sakorralduse töö ei ole andnud soovitud tu-
lemusi, samuti on probleeme puhke- ja jahi-
majanduslike tööde läbiviimisel.

Kohtumisel arutati ka RMK võimalusi 
tulude suurendamiseks uute toodete abil. 
Võrreldi Austria ja Eesti riigimetsi ning leiti, 
et kinnisvara rent , jahindus ja puhkemajan-
dus annavad Austrias ligi 40% üldkäibest, 
kuid meil vaid 5%. Leiti, et RMK tegevus 
on praegu liigselt piiratud.

 Peadirektor andis lubaduse metsaülemate 
arvamustele mõelda ja neid arvestada.

EMÜ juhatus

EMÜ juhatus kohtus RMK peadirektoriga
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Ma kõnnin hilisel õhtul
veel üksinda metsateel...
Tuul kahistab puude ladvul
ja lehed langevad eel.
 (Karl Eduard Sööt)

Käesoleva aasta 22.mail oli Avinurme 
metskonnas pidupäev. 65.aastaseks sai met-
saülem Lembit Nõmm.

No kiikame veidi, mis puust see mees 
siis on?

Lembit sündis ilusal kevadkuul põlise 
metsamehe perre 1941.aastal. Tema isa oli 
tubli ja töökas eesti mees, kes armastas met-
sa ja jahilkäike. Seda oskas ta edasi anda ka 
oma pojale. Nii see elusaatus veerema hak-
kaski. Peal sõjaväge asus Lembit õppima 
EPA-sse ja loomulikult metsandust. Olles 
ülikooli praktiliselt lõpetamas, pidi ta olude 
sunnil tegema teise valiku ja asuma tööle 
oma esimeses töökohas – Alutaguse metsa-
punkti insenerina ja jätkas seal paari aasta 
pärast juhatajana.

Soov leida oma perele ilus kodu rahu-
likus maakülas tõi Lembitu Lohusuusse. 
1977.aastal asuski ta tööle tolleaegse Lohu-
suu metskonna abimetsaülemana.

Justkui väike puu, kes on leidnud hea ja 
ilusa kohakese, ajas ta oma juured Lohusuu 
mulda ja nii aastatega ikka sügavamale ja 
tugevamini.

Kolmteist aastat hiljem, seega 1990.aas-

tal, sai Lembitust Lohusuu metskonna met-
saülem. Nüüd oli ta juba targem, kogenum 
ja tugevam. Ta teadis, tundis ja armastas igat 
metsasoppi. Ta pidas vastu ka tugevatele 
tuultele, mis puhusid 1997.aastal metskon-
dade liitmiste aegu ja temast sai ühinenud 
Avinurme metskonna metsülem.

Ülemusena on Lembit nõudlik ja täpne. 
Ta armastab ja austab metsa ning oskab seda 
nõuda ka oma kolleegidelt. Tema juhitud 
kollektiiv on justkui väike sipelgapere, kel-
lel on täpsed ja kindlad reeglid ja kohustus-
ed. Terve see pere on töökas ja tubli ning 
nagu kombeks öelda – ajavad ühiselt tublit 
eesti metsa asja.

Nooremana meeldis Lembitule vabal 
ajal metsas jahil käia ja õhtuti jahimeestega 
jahi- ja metsajuttu ajada. Viimastel aastatel 
on hoo sisse saanud huvi kalapüügi vastu. 
Puhkepäevadel võib sageli märgata, kuidas 
Lembit sõidab hommikul vara oma paadiga 
üksinda järvele ja tuleb tagasi alles hilja õh-
tul, soe ja rahulolev muie näol, kui saak on 
olnud kopsakas.

Lembit on reeglina vähese jutuga mees, 
kuid tema sõna on kindel ja lõplik. Tüh-
ja juttu ta ei armasta. Külajutte ja muresid 
tööle kaasa ei too, ka enda upitamiseks suud 
ei paota. Kuhu kurdab ta siis oma mured ja 
hõiskab rõõmud? Eks ikka metsa. Arvame, 
et kui me oskaks suhelda ükskõik millise 
puuga meie metsas, jutustaks see puu mei-

le palju huvitavat Lembitust. Saaksime ehk 
teada tema muredest – rõõmudest, mida 
elu talle jaganud. Kuuleksime ehk ka tema 
ilusast lauluhäälest, mida ta sugugi kõlada 
ei lase. Saaksime teada temast rohkem, kui 
ainult seda, et ta armastab oma tööd, austab 
loodust ja metsa, on kohusetundlik ja igati 
tubli eesti põline metsamees. 

Soovime Lembitule Avinurme metskon-
na pere poolt palju tervist, jaksu ja õnne! 
Tugev käepigistus meie kõigi poolt suure ja 
väärika juubelisünnipäeva puhul!

reformid jne, mida pidi kõike arvestama, et 
edasi elada. Koostöö valdadega, linnaga see 
on väga tähtis. Kõike tuleb arutada, kaalu-
da, et mitte vastu võtta valesid otsuseid. Elu 
ühes piirkonnas on omavahel seotud kõikide 
elualadega, millega peab arvestama. Tegut-
sen ise võib-olla isegi liiga aktiivselt, aga 
kuni jõudu jätkub, ei tahaks nagu abist ära 
öelda.

Abikaasa Ülle on abimetsaülemana ai-
danud mind siiamaani. Poeg Riivo on Luua 
kooli lõpetamisest 1990.a. metsnik. Tütar 
pole “metsa poole” vaid on õpetaja Elvas..

Kolm lapselast käivad koolis Elvas.  
Elvasse tulles oli üks esimesi asju Elva-

Vitipalu maastikukaitseala loomine, kus ta-
heti  hakata kaevandama kruusa ja seda Ees-
ti ainulaadsel maastikul, mida on öelnud ka 
orienteerujad, kellele on see maastik meelis-
paigaks. See on nüüd üks Vapramäe-Vella-
vere-Vitipalu Sihtasutuse osa, mille nõuko-
gu liige olen tänaseni.

Oled pikaaegne EMÜ volikogu liige.
Mida on pakkunud Sulle EMÜ?

 Eesti Metsaülemate Ühingu volikogus 
olen selle taasloomisest. Pean ühingut met-

saülemaid koordineerivaks ühinguks. Met-
saülematel peaks olema õigus kaasa aidata 
riigimetsade arengule oma mõtetega, mit-
te alati olla ainult käsutäitja. Oleme me ju 
kõige ligemal tegelikule elule-tööle, mitte 
kontoris laua taga istujad, nagu meist teha 
tahetakse. Ühing on koht, kus saab arutada 
omi mõtteid ja jagada neid teistega, teavita-
da, et on veel olemas riigimetsaülemad koos 
riigimetsaga.  

Elva linnavolikogus olen mitmendat kor-
da. Ühtegi erakonda ma ei kuulu( kunagi 
olin metsaerakonna juhatuses), kuna mulle 
ei sobi üksteise materdamine, teiste tagaur-
gitsemine, lollide otsuste vastuvõtmine jne. 
Olen  Elva Vabatahtliku Tuletõrjeühingu ju-
hatuse liige.

Küllaltki tihti kutsutakse igasugustele 
üritustele.

Kui paljusid spordialasid oled harras-
tanud?

Sporti olen ma teinud alates koolipõl-
vest. Põhialaks oli mul maadlus, kus sai 
harjutatud ka treeneri käe all, minu hobiks 
oli spordijärkude kogumine, vanade III järk 
tollel ajal oli mul saavutatud rohkem kui 13 

spordialal. Olen hüpanud suuskadega Väike-
se Munamäe tornist, mida praegu enam pole, 
teinud slaalomit, jne. Praegu teen veel ker-
gejõustikku, lauatennist, suusatamist, võrk-
palli ja mida vaja veteranide tasemel, ei ütle 
ära võistluste organiseerimisest ja kaasaaita-
misest. Eesti meistriks veel pole tulnud, au-
hindu, medaleid ja diplomeid on aga küllaga 
ning on tulnud kogu aeg juurde.

Milliseid autasusid oled saanud?
Vabariigi juubeliaastapäeva auks anti 

mulle tänukiri politsei, päästeameti, maa-
vanema poolt, EMÜ kogus ka andmeid ,aga 
minu parteiline kuuluvus(tegelikult ma ei 
kuulu ühtegi parteisse) on vale ja asendati 
teisega. Nüüd on RMK juhtkond hakanud 
inimestesse suhtuma lugupidavalt, märki-
des ära nende töötulemusi. Komisjon aga, 
kes ei tunne inimesi, teeb otsuseid suvali-
selt. Minule ainukese praeguse tegevmet-
saülemana( olen töötanud metsaülemana 
alates01.03.1970.a.) omistati hõbemärk. Ju 
ma rohkemaks ei kõlvanud, või pidigi tegev-
metsaülem saama ainult hõbeda. Aitähhhhh.

Rein Rinnet küsitles Priit Kask 

Lembit Nõmm – 65
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11.mail tähistas oma 85. sünnipäeva EMÜ 
vanim liige Otto Näkk. Otto alustas metsan-
dusõpinguid juba enne viimast sõda. Sõja 
ajal võitles ta Eesti vabaduse eest Narva 
rindel, Sinimägedes. Sõjast õnnestus eluga 
välja tulla, oli õnne, ütleb ta praegu ise. Otto 
püüdis sõja lõppedes õpinguid jätkata, kuid 
Olev Henno ei soovitanud seda teha. Otto 
arvab, et soovitus oli õige, ankeet oleks siis 
välja tulnud ning ees oleks oodanud Siberi 
teekond. Õnneks jäi Ottol ka Saksa okupat-
siooni aegne kodanikutunnistus ( Ausweis)  
alles ning sõja lõppedes sai ta rindel osale-
mist maha salata. Punavõimudele ütles ta 
sõja perioodi tegevuse kohta, et redutas met-
sas.

Mets sai ka Otto Näkki esimeseks tööko-
haks Käreveres, metsameistrina. Metsa va-
lis ta töökohaks seetõttu , et ka tema isa oli 
olnud 47 aastat metsavaht. Metsamehe amet 
on antud nüüd edasi pojapoeg Silverile, kes 
töötab Looduskaitsekeskuses regioonijuhi-
na. Kuigi ülikoolidiplom jäi saamata, töötas 
Otto 42 aastat Halliku metsaülemana. Kui 
on huvi ja ka kogemused tekivad, siis pole 

selles ametis 
kõrgharidus tin-
gimata vajalik, 
ütleb ta nüüd 
ise.

Otto arvab, 
et metsavalve 
pensioni peaks 
maksma kõigi-
le metsaülematele ning metsavalvekordo-
nid oleks mõned võinud alles jätta, noortel 
spetsialistidel oleks võimalik neisse elama 
asuda.

Head tervist on Ottol kindlasti aidanud 
hoida sport. Nooruses tegeles ta jalgrat-
taspordiga, Kalevis sõideti koos vabariigi 
parimate  Endel Ruubeli ja Rudolf Tamme-
ga. Pärast sõda tuldi koos trekisõidus Eesti 
meistriks. 1947 aastal võideti Tallinn- Tartu 
trassil meeskonnasõit. Neil aastail tuli Otto 
Näkk ka individuaalseks meistriks trekisõi-
dus. Võistlustele sõideti veoauto kastis, ka 
varustus pidi endal olema, keegi ei nurisen-
ud selle üle.1949. aastal tuli otsustada met-
saülema ameti kasuks ning aktiivsest spor-

dist loobuda. Kogu elu on Otto Näkk olnud 
jahimees. Jahilkäike meenutavad kodus sei-
nal enda lastud karu-, metssea- ja hundinahk 
ning põdrasarved. Otto on ka kalamees ning 
pillimees, on mänginud mitmes puhkpillior-
kestris.

Otto abiellus 1942. aastal ning on seega 
Lainega koos elanud 64 aastat! Laine ja Otto 
peavad oma sünnipäevi koos, sest Lainel on 
sünnipäev 10. mail! Koos on rajatud Elvasse 
kodu, kus tehakse koos aiatööd, kasvatatak-
se lilli. Otto reibast meelt ja humoorikat ole-
kut ei ole päriselt muutnud ka  poja kaotus 
õnnetuse läbi.

Praegusest Eesti elust Otto hästi ei arva. 
Sellist Eestit  ta ei osanud oodata. Oleme 
elanud nii vanaks, sest sööme eesti toitu, 
nüüd peame sööma mujalt sisseveetud toi-
tu! Pärast sõda oli tänavatel julgem liikuda, 
kui nüüd. Kõige ilusam aeg oli ikka esimese 
iseseisvuse periood, inimesed ei olnud nii 
õelad. Sel ajal ei näinud pidudel ka ühtegi 
joodikut, nüüd muud ei näegi. Tänapäeva 
noortel on liiga palju nõudmisi, igaks asjaks 
on aga vaja raha, arvab Otto.

Eesti Metsaülemate Ühing soovib  Otto 
Näkkile  jätkuvat tervist ja elurõõmu!

Priit Kask

Urmas Saetalu on 
sündinud 23.mail 
1966. Ta on lõpe-
tanud Käina 8-
klassilise kooli 
Hiiumaal ja Nõo 
G ü m n a a s i u m i . 
EPA metsandus-
teaduskonnast sai 
ta lõpudiplomi 
1991.a., olles va-
hepeal ka nõuko-

gude  sõjaväes.
Juba üliõpilasena alustas ta töötamist 

Tartu metskonnas  abimetsaülemana. pärast 
lõpetamist tehti Urmasele ettepanek asuda 
Saare metsaülema ametisse. Metsaülema-
na alustas ta kohe koostöös K.Karolese ja 
E.Pildiga looduslähedase majandamise kat-
sealade loomist. Katsete tulemused  näitasid 
kohaliku loodusliku  seemne eeliseid, seda 
propageerib ta senini. Koolituspäevad Luua 
ja EMÜ tudengitele toimuvad  katsealadel  

Urmase juhtimisel siiamaani. Saare mets-
kond oli ka energiline puhkemajanduse alal. 
Tänasele Tartu puhkealale pandi alus puhke-
rajatiste rajamisega Saare järve ääres, Kaiu-
Jõemõisa mõhnastikul. Koostöös Pala koo-
liga rajati populaarsed Pala suusarajad, kus 
toimuvad Pala noortemaratonid tänaseni. 
Urmas Saetalu on üks  RMK puhkemajan-
duse süsteemi väljatöötajaid. Ta töötas välja  
tänase Jõgevamaa metskondade süsteemi ja  
arutas selle dokumendi teiste metsaülemate-
ga läbi.U.Saetalu  rakendas Saare metskon-
nas metsavahtideta struktuuri mitu aastat 
enne kui seda tehti RMK-s tervikuna. 

1997. aastal moodustati Saare, Halliku 
ja Murru metskondade baasil Halliku mets-
kond. Urmas Saetalu rakendas oma teadmi-
sed  kogemused ja energia oma ettevõttes 
Saetalu metsandus. Praegu töötab ta firmas 
Woodwell sisuliselt metsaülemana. Tema 
ülesandeks on tegelemine kogu metsama-
jandamise tsükliga alates uuendamisest kuni 
raiumiseni. Firma metsad paiknevad üle 

Eesti ning neid majandatakse võimalikult 
looduslähedaselt, nii kuidas majandusruum  
ja seadused lubavad.

Urmase hobideks on sport ja jahindus 
.Saare metsaülemana saavutas  ta vabariikli-
ke kutsevõistluste võitja tiitli. Alati on teda 
võlunud  odavise, võrkpall ja ujumine. Võrk-
pallis osaleb ta alati kutsevõistluste võrkpal-
liturniiridel. Tähtsamaks jahitrofeeks võib 
pidada ilvese topist. Maakodus Saarel on 
rajatud koos perega haruldane rododendroni 
salu, ka seal rakendatakse teadmisi looduslä-
hedasest metsandusest.

Urmase abikaasa Triinu töötab RMK-s 
Puhkemajanduse osakonna projektijuhina,  
tütar Gertrud õpib Tartu Miina Härma Güm-
naasiumis, harrastab veepalli ja harfimängu.

Urmas hea südamega, ka kriisisituatsi-
oonides suudab jääda rahulikuks. Need oma-
dused on aidanud päästa mitme inimese elu. 

Soovime Urmasele palju õnne, head ter-
vist ja edu ettevõtmistes !

Eesti Metsaülemate Ühing

Tähelepanu!
EMÜ kuulutab välja konkursi loodusfotode saamiseks 
EMÜ Metsakalendrile.
Fotod palume saata 15.juuliks  Rõõmu tee 1, Tartu

Väljaandja:
Eesti Metsaülemate Ühing

Rõõmu tee 1, Tartu
Toimetaja: Priit Kask

erastvere@rmk.ee
tel 510 5698

www.hot.ee/emy

Urmas Saetalu – 40

Otto Näkk – 85


